2025年５月13日

各 位

会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社

代表者名 代表取締役グループＣＯＯ 栢木 伊久二

（コード番号２３３１ 東証プライム）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 古賀 基継

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度の決算短信等の

訂正に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局へ提出するととも

に、過年度の決算短信の訂正を行いますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 過年度決算訂正の理由及び内容

当社及び連結子会社４社において、退職一時金制度に係る退職給付債務のデータ入力に誤りがあり、

過年度より退職給付に係る負債等を過少に計上していたことが2025年４月に判明しました。この結果、

当社は過年度に計上した退職給付費用等の訂正が必要と判断したため、過年度の有価証券報告書等を

訂正するものです。

２ 本日付けで開示する資料

有価証券報告書 第55期（自 2019年４月１日 至 2020年３月31日）

第56期（自 2020年４月１日 至 2021年３月31日）

第57期（自 2021年４月１日 至 2022年３月31日）

第58期（自 2022年４月１日 至 2023年３月31日）

第59期（自 2023年４月１日 至 2024年３月31日）

四半期報告書  第58期 第１四半期（自 2022年４月１日 至 2022年６月30日）

第58期 第２四半期（自 2022年７月１日 至 2022年９月30日）

第58期 第３四半期（自 2022年10月１日 至 2022年12月31日）

第59期 第１四半期（自 2023年４月１日 至 2023年６月30日）

第59期 第２四半期（自 2023年７月１日 至 2023年９月30日）

第59期 第３四半期（自 2023年10月１日 至 2023年12月31日）

半期報告書   第60期 中（自 2024年４月１日 至 2024年９月30日）

決算短信    第59期（自 2023年４月１日 至 2024年３月31日）

第60期第１四半期（自 2024年４月１日 至 2024年６月30日）

第60期第２四半期（自 2024年７月１日 至 2024年９月30日）

第60期第３四半期（自 2024年10月１日 至 2024年12月31日）

３ 訂正による過年度業績への影響額

（単位：百万円）

期間 項目
訂正前

（A）

訂正後

（B）

影響額

（B-A）

増減率

（％）

第55期

（2020年３月期）

通期

売 上 高 460,118 460,118 － －

営 業 利 益 36,795 35,621 △1,173 △3.2

経 常 利 益 38,880 37,706 △1,173 △3.0

親会社株主に帰属

する当期純利益
24,163 23,349 △814 △3.4

総 資 産 額 428,796 432,576 3,780 0.9

純 資 産 額 270,432 261,881 △8,551 △3.2

第56期

（2021年３月期）

通期

売 上 高 469,920 469,920 － －

営 業 利 益 37,182 36,076 △1,105 △3.0

経 常 利 益 39,212 38,106 △1,105 △2.8

親会社株主に帰属

する当期純利益
25,014 24,247 △766 △3.1

総 資 産 額 481,465 485,456 3,990 0.8

純 資 産 額 304,427 295,400 △9,027 △3.0

期間 項目
訂正前

（A）

訂正後

（B）

影響額

（B-A）

増減率

（％）

第57期

（2022年３月期）

通期

売 上 高 489,092 489,092 － －

営 業 利 益 42,865 41,814 △1,051 △2.5

経 常 利 益 44,796 43,744 △1,051 △2.3

親会社株主に帰属

する当期純利益
28,964 28,234 △729 △2.5

総 資 産 額 488,278 492,452 4,174 0.9

純 資 産 額 327,509 318,071 △9,438 △2.9

第58期

（2023年３月期）

第１四半期

売 上 高 114,008 114,008 － －

営 業 利 益 7,182 6,924 △257 △3.6

経 常 利 益 7,878 7,620 △257 △3.3

親会社株主に帰属

する当期純利益
4,454 4,275 △178 △4.0

総 資 産 額 498,196 502,357 4,160 0.8

純 資 産 額 327,964 318,378 △9,586 △2.9

第58期

（2023年３月期）

第２四半期

売 上 高 236,053 236,053 － －

営 業 利 益 15,218 14,702 △515 △3.4

経 常 利 益 16,551 16,035 △515 △3.1

親会社株主に帰属

する当期純利益
9,761 9,404 △357 △3.7

総 資 産 額 495,764 499,912 4,147 0.8

純 資 産 額 333,702 323,968 △9,734 △2.9

第58期

（2023年３月期）

第３四半期

売 上 高 357,817 357,817 － －

営 業 利 益 24,688 23,915 △773 △3.1

経 常 利 益 26,543 25,769 △773 △2.9

親会社株主に帰属

する当期純利益
15,783 15,247 △535 △3.4

総 資 産 額 529,333 533,467 4,134 0.8

純 資 産 額 335,783 325,901 △9,882 △2.9

期間 項目
訂正前

（A）

訂正後

（B）

影響額

（B-A）

増減率

（％）

第58期

（2023年３月期）

通期

売 上 高 492,226 492,226 － －

営 業 利 益 36,993 35,961 △1,031 △2.8

経 常 利 益 39,230 38,198 △1,031 △2.6

親会社株主に帰属

する当期純利益
23,950 23,234 △715 △3.0

総 資 産 額 516,647 520,989 4,341 0.8

純 資 産 額 343,893 334,075 △9,818 △2.9

第59期

（2024年３月期）

第１四半期

売 上 高 121,593 121,593 － －

営 業 利 益 8,699 8,448 △250 △2.9

経 常 利 益 9,193 8,942 △250 △2.7

親会社株主に帰属

する当期純利益
5,195 5,021 △173 △3.3

総 資 産 額 514,995 519,325 4,330 0.8

純 資 産 額 345,379 335,413 △9,965 △2.9

第59期

（2024年３月期）

第２四半期

売 上 高 246,379 246,379 － －

営 業 利 益 17,825 17,323 △501 △2.8

経 常 利 益 19,406 18,904 △501 △2.6

親会社株主に帰属

する当期純利益
11,852 11,505 △347 △2.9

総 資 産 額 516,608 520,928 4,319 0.8

純 資 産 額 349,852 339,738 △10,113 △2.9

第59期

（2024年３月期）

第３四半期

売 上 高 378,990 378,990 － －

営 業 利 益 26,987 26,234 △752 △2.8

経 常 利 益 29,298 28,545 △752 △2.6

親会社株主に帰属

する当期純利益
18,442 17,920 △521 △2.8

総 資 産 額 539,242 543,550 4,307 0.8

純 資 産 額 354,511 344,250 △10,261 △2.9

期間 項目
訂正前

（A）

訂正後

（B）

影響額

（B-A）

増減率

（％）

第59期

（2024年３月期）

通期

売 上 高 521,400 521,400 － －

営 業 利 益 39,082 38,078 △1,003 △2.6

経 常 利 益 42,173 41,169 △1,003 △2.4

親会社株主に帰属

する当期純利益
27,327 26,630 △696 △2.5

総 資 産 額 567,561 571,463 3,902 0.7

純 資 産 額 386,581 377,754 △8,826 △2.3

第60期

（2025年３月期）

第１四半期

売 上 高 129,011 129,011 － －

営 業 利 益 7,266 7,094 △172 △2.4

経 常 利 益 7,897 7,724 △172 △2.2

親会社株主に帰属

する当期純利益
4,288 4,168 △119 △2.8

総 資 産 額 562,557 566,472 3,915 0.7

純 資 産 額 376,749 367,774 △8,975 △2.4

第60期

（2025年３月期）

第２四半期

売 上 高 263,280 263,280 － －

営 業 利 益 15,603 15,258 △345 △2.2

経 常 利 益 16,994 16,648 △345 △2.0

親会社株主に帰属

する当期純利益
10,091 9,852 △239 △2.4

総 資 産 額 565,605 569,534 3,928 0.7

純 資 産 額 375,647 366,524 △9,123 △2.4

第60期

（2025年３月期）

第３四半期

売 上 高 400,501 400,501 － －

営 業 利 益 26,588 26,070 △518 △1.9

経 常 利 益 28,826 28,308 △518 △1.8

親会社株主に帰属

する当期純利益
17,519 17,160 △358 △2.0

総 資 産 額 597,222 601,163 3,941 0.7

純 資 産 額 378,375 369,103 △9,271 △2.5

株主・投資家の皆様をはじめ、取引先及び関係社の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしま

すことを、深くお詫び申し上げます。

以 上